



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA READEQUADA

ASA COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES EIRELI



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: 11.002/2021-SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 22/04/2021.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00min.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES, POR MEIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, DE MUDAS DE PLANTAS DESTINADAS A ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.

LOTE 01 - PLANTAS E GRAMAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MUDA DE PLANTA, PAU BRANCO, ESPÉCIE: CORDIA ONCOCALYX, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,5M	UNIDADE	350	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 149,00	R\$ 52.150,00
2	MUDA DE PLANTA, PAU FERRO, ESPÉCIE: LIBIDIBIA FERREA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,5M	UNIDADE	200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00
3	MUDA DE PLANTA, FLAMBOIÁ, ESPÉCIE: DELONIX REGIA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,5M	UNIDADE	250	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 149,00	R\$ 37.250,00
4	MUDA DE PLANTA, AROEIRA, ESPÉCIE: LITHRAEA MOLLEOIDES, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2.5M	UNIDADE	200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00
5	MUDA DE PLANTA JASMIM PUDICO GRANDE, ESPÉCIE: PLUMERIA PUDICA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 3M	UNIDADE	100	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 499,00	R\$ 49.900,00
6	MUDA DE PLANTA, IPE ROXO, ESPÉCIE: HANDROANTHUS IMPETIGINOSUS, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 3M	UNIDADE	300	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 209,00	R\$ 62.700,00
7	MUDA DE PLANTA, MOREIA, ESPÉCIE: DIETES IRIDIODES	UNIDADE	200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
8	MUDA DE PLANTA, IPE AMARELO, ESPÉCIE: HANDROANTHUS SENATIFOLIUS, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 3M	UNIDADE	250	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 209,00	R\$ 52.250,00
9	MUDA DE PLANTA, FILODRENDO, ESPÉCIE: PHIFODENDRON	UNIDADE	500	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 11,56	R\$ 5.780,00
10	MUDA DE PLANTA, CAJAZEIRA, ESPÉCIE: SPONDIAS MONBIM, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2M	UNIDADE	160	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 180,00	R\$ 28.800,00



COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES



11	MUDA DE PLANTA, MUNGUBA, ESPÉCIE: CEIBA GLAZIOVIL, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2M	UNIDADE	50	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
12	MUDA DE PLANTA, OITI, ESPÉCIE: LICANIA TOMENTOSA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2M	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
13	MUDA DE PLANTA, GUANANDI, ESPÉCIE: CALOPHYLLUM BRASILIENSE, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2M	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 118,00	R\$ 9.600,00
14	MUDA DE PLANTA, ANGICO, ESPÉCIE: ANADENANTHERA COLUBRINA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2M	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
15	MINI IXORIA - IXORIA COCCINEA	UNIDADE	3200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 22.400,00
16	GRAMA ESMERALDA	M ²	15000	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 19,50	R\$ 292.500,00
17	CYNODON - CAPIM DE BURRO	M ²	10000	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
18	ARACHIS REPENS - GRAMA AMENDOIM	UNIDADE	8000	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00
19	DIANEELLA TASMANICA - DIANELA	UNIDADE	700	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00
20	TRADESCANTIA PALLIDA PURPerea - TRAPOERABA-ROXA	UNIDADE	500	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
21	MUDA DE PLANTA, CARNAÚBA, ESPÉCIE: COPERNICIA PRUNIFERA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,0M	UNIDADE	150	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 900,00	R\$ 135.000,00
22	MUDA DE PLANTA, CIPRESTE, ESPÉCIE: CUPRESSUS SEMPERVIRENS, MÍNIMA DO FUSTE 2,0M	UNIDADE	300	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
23	BISMARCKIA NOBILIS - PALMEIRA AZUL	UNIDADE	20	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
24	RAVENALA MADAGASCARIENSIS - BANAIIRA LEQUE	UNIDADE	40	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
25	RAPHIS EXCELSA - PALMEIRA RAFIA	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
26	ALFINETE - ASPARSUS SETACEUS	UNIDADE	300	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
27	WODYETIA BIFURCATA - PALMEIRA - RABO-DE-RAPOSA	UNIDADE	50	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
28	COCOS NUCIFERA - COQUEIRO	UNIDADE	150	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
29	POLYSCIAS FRUTICOSA - ARVORE DA FELICIDADE	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 79,00	R\$ 6.320,00
30	NERIUM OLEANDER - ESPIRRADEIRA	UNIDADE	300	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
31	IXORIA CHINENSIS - IXORIA CHINESA	UNIDADE	700	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00

CNPJ Nº 14.838.442/0001-16 - INSC. ESTADUAL 06.757280-4 - INSC. MUNICIPAL 475271-6

RUA JÚLIO ABREU, 160, SALA 403, VARJOTA
FORTALEZA, CEARÁ. CEP: 61.160-240

(85) 3181-6252

ASACOMERCIO.COM.BR



COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES



32	CODIAEUM VARIEGATUM - CRÓTON	UNIDADE	350	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 16.800,00
33	CHEFLERIA PEQUENA - CHEFLERIA	UNIDADE	200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
34	DYPSIS LUTESCENS - PALMEIRA ARECA BAMBU	UNIDADE	500	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
35	CLUSIA MAJOR - CLUSIA MAJOR	UNIDADE	200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
36	APOCYNACEAE - ALAMANDA AMARELA	UNIDADE	500	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 27,66	R\$ 13.830,00
37	MUSSAENDA ALICIA - MUSSAENDA	UNIDADE	200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 44,66	R\$ 8.932,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 1.204.762,00

LOTE 02 - PLANTAS FRITÍFERAS (COTA RESERVADA de direito das ME/EPP/Cooperativa)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANACARDIUM OCCIDENTALE - CAJUEIRO	UNIDADE	100	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
2	MANGIFERA INDICA - MANGUEIRA	UNIDADE	50	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
3	SYZYGIUM JAMBOS - JAMBO	UNIDADE	100	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
4	MANIKARA ZAPOTA - SAPOTI	UNIDADE	25	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 41,33	R\$ 1.033,25
5	SYZYGIUM CUMINI - JAMELÃO	UNIDADE	50	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
6	PSIDIUM GUAJAVA - GOIABEIRA	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
7	CITRUS LIMON - LIMÃO	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
8	VITIS VINIFERA L. - UVA	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
9	MALPIGHIA EMARGINATA - ACEROLA	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
10	SPONDIAS PURPURA L - CIRIGUELA	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
11	SPONDIAS DULCI - CAIARANA	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 32,33	R\$ 2.586,40
12	MUSA PARADISIACA L. - BANANA	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
13	EUGENIA UNIFLORA - PITANGA	UNIDADE	80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 28.569,65

LOTE 03 - UTENSÍLIOS E ADUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PEDRA DOLOMITA BRANCA, 50 KG, TAMANHO 2	SACA	300	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
2	PEDRA DOLOMITA BRANCA, 50 KG, TAMANHO 3	SACA	200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
3	PEDRA SEIXO NATURAL. 50 KG	SACA	300	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
4	PEDRA SEIXO ROLADO	SACA	200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00

CNPJ Nº 14.838.442/0001-16 - INSC. ESTADUAL 06.757280-4 - INSC. MUNICIPAL 475271-6

RUA JÚLIO ABREU, 160, SALA 403, VARJOTA
FORTALEZA, CEARÁ, CEP: 61.160-240

(85) 3181-6252

ASACOMERCIO.COM.BR

	PESO 34 KG SACA			PRÓPRIA		
5	ARGILA EXPANDIDA, 50L	SACA	150	CINEXPAN	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00
6	MANTA PERMEÁVEL 1MX1, 5M	METRO LINEAR	200	GEOTEXTIL	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
7	LIMITADOR DE GRAMA, 20 CM DE ALTURA	METRO	1000	PLANTA MAIS	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
8	ADUBO ORGÂNICO FLORES E JARDIM, 40 KG	SACA	1500	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
9	BAGAN, 6KG	SACA	4500	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 9,50	R\$ 42.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 173.650,00

LOTE 04 - UTENSÍLIOS E ADUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VASO QUADRADO JVQMK 36 CAFÉ, POLIETILENO JAPI, 35 X 35, ALTURA: 55 CM, PROFUNDIDADE: 55 CM	UNIDADE	240	JAPI	R\$ 219,99	R\$ 52.797,60
2	JARDINEIRA ROMANA, LARGURA: 17 CM, COMPRIMENTO: 50 CM, PROFUNDIDADE: 17 CM	UNIDADE	500	NUTRIPLAN	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
3	VASO CIMENTO CAIXA FRISADA MÉDIA, LARGURA: 39 CM X 39 CM, ALTURA: 50 CM	UNIDADE	1200	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 130,00	R\$ 156.000,00
4	PROTECTOR DE ÁRVORE AÇO GALVANIZADO 150 X 52 CM	UNIDADE	360	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 260,00	R\$ 93.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 324.897,60

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.731.879,25 (um milhão, setecentos e trinta e um mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

RAZÃO SOCIAL: ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

ENDEREÇO: RUA JÚLIO ABREU, 160, SALA 403, VARJOTA - FORTALEZA, CEARÁ. CEP: 61.160-240

CNPJ: 14.838.442/0001-16

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.757.280-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 475271-6

FONE: (85) 3181-6252

EMAIL: asa-servicos@hotmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2925-4

CONTA: 36.085-6

OBSERVAÇÕES:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.



COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES



- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza/CE, 22 de abril de 2021.

ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 14.838.442/0001-16

Maxmiliano Diniz Monteiro Toldo

CPF Nº 035.467.073-54

Representante Legal